
 

COMUNE di GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Determinazione  n. 45 del 05.06.2018 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER ADEGUAMENTO REGOLAMENTO 
EDILIZIO TIPO REGIONALE C.I.G.: ZAD23E0A2F.       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune; 

 Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 993 del 05.08.2015 con la quale è stata confermata la 

responsabilità del servizio; 

 

Premesso che con D.C.R. 347-45856 del 28.11.2017, la Regione Piemonte ha stabilito che i 

comuni devono provvedere ad adeguare i propri regolamenti edilizi al nuovo regolamento 

edilizio tipo regionale entro centottanta giorni dalla data di pubblicazione della soprarichiamata 

deliberazione sul bollettino ufficiale della Regione, secondo la procedura di cui all’articolo 3, 

comma 3, della legge regionale 8 luglio 1999, n. 19 (Norme in materia edilizia e modifiche alla 

legge regionale 5 dicembre 1977, n. 56 ‘Tutela ed uso del suolo);  

Considerato che, in ragione della tipologia dell’incarico che si sostanzia nell’adeguamento al 

nuovo Regolamento Edilizio tipo Regionale, occorre affidare l’incarico ad un professionista con 

esperienza specifica e che abbia già acquisito una buona conoscenza della realtà territoriale;   

Presi opportuni contatti con lo studio professionale dell’Arch. Mauro Vergerio di Omegna, il 

quale con nota prot. n. 1342 del 16.05.2018, aveva dato la disponibilità ad assumere l’incarico 

per la redazione del suddetto adeguamento del Regolamento Edilizio Comunale al nuovo 

Regolamento Edilizio Tipo Regionale approvato con Deliberazione del Consiglio regionale 28 

novembre 2017, n. 247 - 45856 comportante un costo di Euro 800,00 oltre ad I.V.A. e contributi;   

Ritenuto congruo e considerato opportuno affidare l’incarico di cui trattasi al professionista 

sopraindicato, il quale possiede adeguata esperienza e professionalità per ricevere l’incarico in 

questione;  

Verificato che alla data della presente determinazione la tipologia il servizio richiesto non 

rientra tra le categorie merceologiche di convenzioni attive in Consip S.p.A. e non si trova tra le 

iniziative del MEPA;  

Visto l’art. 36 c.2 lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede, in caso di importo inferiore alla 

soglia di 40.000 euro, per lavori, servizi e forniture l’affidamento in via diretta;  

Visto ora lo schema di disciplinare di incarico professionale (Allegato A) redatto d'intesa tra le 

parti atto a normare l'affidamento, al professionista sopracitato, dell’incarico per predisposizione 

del suddetto adeguamento sia al P.P.R. che al nuovo Regolamento edilizio tipo della 

strumentazione urbanistica;  

 Dato atto che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 

contratto per gli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata;   



Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;  

Ritenuto provvedere in merito;  

                                                                  DETERMINA   

1. per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di approvare 

la procedura di affidamento diretto per l’incarico per redazione del suddetto adeguamento 

del Regolamento Edilizio Comunale al nuovo Regolamento Edilizio Tipo Regionale 

approvato con Deliberazione del Consiglio regionale 28 novembre 2017, n. 247 - 45856 

nel territorio del Comune di Germagno;  

2. di affidare, per i motivi di cui sopra, allo Studio tecnico dell’Arch. Mauro Vergerio di Omegna 

l’incarico per la redazione del suddetto adeguamento del Regolamento Edilizio Comunale 

al nuovo Regolamento Edilizio Tipo Regionale, comportante un costo complessivo di € 

1.015,04, compresi oneri previdenziali e fiscali;  

3. di approvare lo schema di disciplinare d’incarico professionale (allegato A), alla presente 

determina per formarne parte integrante e sostanziale, atto a normare l’affidamento 

all’Arch. Mauro Vergerio di Omegna, l’incarico di cui trattasi;  

4. di impegnare la somma di € 1.015,04 all’intervento codice meccanografico 08.01.2 del 

bilancio corrente esercizio; 

5. di trasmettere copia della presente al professionista incaricato per gli adempimenti di 

competenza e conseguenti.  

 

  

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico – Opere Pubbliche 
f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 155, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 05/06/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 05/06/2018 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 05/06/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

  

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 05/06/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

 

 

 

 


